[image: image2.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАБОРЬЕВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

 Р Е Ш Е Н И Е

  от   26.11.2020  года                                                                                                     №  16
       О проекте   Соглашения о   передаче осуществления отдельных полномочий по  определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

         Руководствуясь частью 4 статьи  15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

       РЕШИЛ:

      1. Одобрить к подписанию Соглашение о передаче осуществления отдельных полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (прилагается к настоящему решению).

      2. Предложить Главе  муниципального образования Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области заключить соглашение с Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области о передаче осуществления отдельных полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей).
Глава муниципального образования

Заборьевского сельского поселения

Демидовского района Смоленской  области                                   Лисененков А.В.
ПРОЕКТ

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче осуществления отдельных полномочий по определению
 поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
«___» __________                                                                                          №______

Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, именуемая в дальнейшем Администрация района, в лице Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Семенова Александра Федоровича, действующего  на основании Устава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, с одной стороны, и Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, именуемая в дальнейшем Администрация поселения, в лице Главы муниципального образования Заборьевского сельского  поселения Демидовского района Смоленской области,Лисененкова Андрея Владимировича, действующего на основании Устава Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1.Общие положения

1.1. Администрация поселения передает, а Администрация района принимает отдельные полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), перечисленные в разделе 2 настоящего Соглашения.

1.2. Передача полномочий производится в интересах социально-экономического развития поселения и с учетом возможности эффективного их осуществления  Администрацией района.

1.3.  Для осуществления полномочий Администрация поселения из бюджета поселения предоставляет бюджету муниципального района межбюджетные трансферты, определяемые в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Соглашения.

1.4. Полномочия осуществляются через отдел по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее также — Отдел по экономике).
2.Перечень полномочий, подлежащих передачи

2.1. Администрация поселения передает, а Администрация района принимает отдельные полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

2.2. В рамках переданных полномочий, указанных в п.2.1. настоящего Соглашения, Отдел по экономике принимает и выполняет следующие функции:

1) осуществляет электронный документооборот посредством автоматизированной информационной системы государственных закупок Смоленской области;

2) размещает извещения и приложения к нему в единой информационной системе, за исключением закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя);

3) организует работу единой комиссии для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).
3. Межбюджетные трансферты, перечисляемые на осуществление переданных полномочий

3.1. Порядок расчета межбюджетных трансфертов, их размеров и сроки перечисления определяются Приложением № 1 к настоящему Соглашению.
4.Права и обязанности сторон

4.1.  Администрация района вправе:

4.1.1. Вносить предложения по совершенствованию системы реализации полномочий выполняемых в рамках настоящего Соглашения.

4.1.2. Требовать от Администрации поселения предоставления информации, сведений, необходимых для реализации полномочий, указанных в разделе 2 настоящего Соглашения.

4.2.  Администрация района обязана:

4.2.1. В полном объеме и своевременно выполнять обязательства по осуществлению переданных полномочий в соответствии с настоящим Соглашением.

4.3. Администрация поселения  вправе:

4.3.1. Осуществлять контроль за исполнением переданных полномочий путем проведения проверок сведений, представленных согласно раздела 2 настоящего Соглашения.

4. 4. Администрация поселения  обязана:

4.4.1. По запросу Администрации района предоставлять информацию, сведения, необходимые для реализации полномочий, указанных в разделе 2 настоящего Соглашения.

4.4.2. Своевременно и в полном объеме передать межбюджетные трансферты, указанные в разделе 3 настоящего Соглашения.

4.4.3. Своевременно извещать Администрацию района об изменении потребности в товарах, работах и услугах для нужд Администрации  поселения.
5. Контроль за осуществлением полномочий,
ответственность сторон Соглашения

5.1. Представительный орган поселения осуществляет контроль за исполнением передаваемых полномочий.

Отдел по экономике предоставляет отчет об исполнении настоящего Соглашения в срок до 20 февраля года, следующего за отчетным, по форме согласно Приложения № 2 к настоящему Соглашению.

5.2. За невыполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Соглашения (исполнение полномочий) Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством.

5.3. Установление факта ненадлежащего осуществления (или неосуществления) Администрацией района переданных полномочий является основанием для одностороннего расторжения данного Соглашения. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленного иного межбюджетного трансферта, за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в 3-дневный срок с момента подписания Соглашения о расторжении или получения письменного уведомления о расторжении Соглашения, а также уплату неустойки в размере 0,01% от суммы иного межбюджетного трансферта за отчетный год, выделяемых из бюджета поселения на осуществление указанных полномочий.

5.4.  В случае неисполнения Администрацией поселения вытекающих из настоящего Соглашения обязательств по финансированию осуществления  Администрацией района переданных ей полномочий, Администрация района вправе требовать расторжения данного Соглашения, уплаты неустойки в размере 0,01% от суммы иного межбюджетного трансферта за отчетный год, а также возмещения понесенных убытков в части, не покрытой неустойкой.
6. Срок осуществления полномочий и основания прекращения

6.1. Настоящее соглашение действует со  дня подписания Соглашения  до 31 декабря 2021 года включительно.

6.2. Осуществление полномочий может быть прекращено досрочно по инициативе одной из сторон Соглашения, а в случае если их осуществление становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут  быть наиболее эффективно осуществлены Администрацией поселения самостоятельно, при условии уведомления второй стороны не менее чем за 30  календарных  дней и возмещении им убытков, связанных с досрочным расторжением Соглашения.
7. Заключительные положения

7.1. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два экземпляра для Администрации района, один для Администрации поселения.

7.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью всех заинтересованных сторон.

7.3. Все споры  и разногласия, возникающие из данного Соглашения, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством.
8. Реквизиты и подписи Сторон
	Администрация муниципального           образования «Демидовский район»  Смоленской области

Адрес: г.Демидов, ул.            Коммунистическая, д.10

Банковские реквизиты:

Единый казначейский счет (Корр. Счет) 40102810445370000055

Казначейский счет:
______________________________

в ОТДЕЛЕНИИ СМОЛЕНСК БАНКА РОССИИ // УФК по Смоленской области г.Смоленск

БИК 016614901

ИНН 6703000446 КПП 670301001

Получатель: УФК по Смоленской области (Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области л.с.04633001140)

КБК 95120240014050000150

Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
_______________ А.Ф. Семенов

«СОГЛАСОВАНО»

Начальник отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
________________ Н.А. Стефаненкова

	Администрация Заборьевского сельского  поселения Демидовского района   Смоленской области

 Адрес: д.Заборье, ул.Молодежная, д.40

 Банковские реквизиты:

Единый казначейский счет (Корр. Счет) 40102810445370000055

Казначейский счет: 03231643666114456300

в ОТДЕЛЕНИИ СМОЛЕНСК БАНКА РОССИИ // УФК по Смоленской области г.Смоленск

БИК 016614901

ИНН 6703004779 КПП 670301001

л/с 03965030080

в Финансовом управлении МО «Демидовский район» Смоленской области

ОКТМО 66611445

  Глава муниципального образования

  Заборьевского  сельского   поселения

  Демидовского   района   Смоленской

  области

____________   А.В.Лисененков

	Приложение №1
к Соглашению о передаче осуществления отдельных полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
от _______________№ ___

Порядок
расчета межбюджетных трансфертов, их размера, срока перечисления для исполнения полномочий.

Реализация отдельных полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, переданных  Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области осуществляется за счет средств бюджета Заборьевского сельского поселения  Демидовского района Смоленской области  в размере 300 (триста) рублей 00 копеек. Денежные средства подлежат перечислению во 2 квартале 2021 года.
1. Обеспечение канцелярскими товарами:
- бумага для оргтехники — 300,00 рублей.
	              Приложение №2
к Соглашению о передаче осуществления отдельных полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
от _______________№ ___

Форма отчета
об исполнении Соглашения от_______________№____
1. Переданные полномочия в рамках заключенного Соглашения от_______________№_____ выполнены в ____________________ объеме*1

(полном, неполном)
2. Финансовые средства в форме иных межбюджетных трансфертов использованы в _______________________ объеме в размере___________по_______
                       (полном, неполном)

(сумма)
_______________________назначению.

(целевому, нецелевому)
3. Переданные материальные ресурсы использованы по назначению, а именно:_____________________________________*2

(указываются цели использования)
Начальник отдела по экономическому
развитию и управлению имуществом
Администрации муниципального
образования «Демидовский район»
Смоленской области                                         _____________  Н.А. Стефаненкова
Специалист I категории Администрации
муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области    ______________  И.А. Коржавая
Ведущий специалист отдела по
экономическому развитию и управлению
имуществом Администрации муниципального
образования «Демидовский район»
Смоленской области                                          _______________  Д.В. Жильцов
____________________________________________________________________

*1 В случае выполнения полномочий в не полном объеме указывается причина и перечень не выполненных полномочий (функций).

*2 В случае использования материальных ресурсов не по назначению указывается причина по которым материальные ресурсы использованы не по назначению
[image: image1]